OOlimbriensis diocesis, dedit et assignauit qui, dum vixit in humanis, titu-

Inm prodietiim tenoit.

Cum autcm, sicut eadem peticio subiungebat, dilectus filius nobilis

vir Petrua, eiusdem militis natus, etiam miles, redire cupiens ad heredita-

tem patemam, propter eius opera gloriosa a Deo, contra infideles affrica-

noa^ in partibiis illis, pro fide cBthoUea defendaada, pugnanerlt, ea^onendo

intrepide se et sua, ut gubemationem et regimen ciuitatis Cepte de manibus
infidelium recuperate per ipsum regem sibi commissa meruerit obtinere

ac prefatus primogenitus desideret quod ipse Petrus miles, propter singu*

larium ipsias Petri uirtutum stadia in rebus miUtaribos per ca^erlendam
comprobata, ut, facta prius eidem capelle debita recompensa, ad locum et

titulum dicti comitatus, qur m prefatus Johannes, genitor suus, obtinuit,

sedis apostolice interuenieuie auctoritate, reponatur et restituatur; pro

parte einadem primogeniti nobis ftiit hnmiliter suj^lieatnm ut super pre-

miasis eius desiderio ac ipsius Petri militis statui et honori et eiusdem

capelle indemnitati oportune consulere et prouidere de benignitate apost<h

Uca dignaremur.

Nob igitur, eiusdem Petri militis nlrtutes et coodigna merits reoen-

sentes ac sperantes quod ipse, pro defensione orthodoxe fidei, tanto uiribus

laborabit quanto se nouerit maiori apostolice sedis fauore et gratia preue-

niri, huiusmodi quoque supplicationibus incUnati, fratemitati tue, de qua

in hija et alija apeeialem in Domino fiduciam oMioemiis, per apoatcdiea

scripta commictimus et mandamus quatenus ai et postquam jirefatus pri-

mogenitus tot de possessionibus et bonis immobilibus sibi a Deo collatis,

quorum annul fructus, redditus et prouentus ad sexaginta coronas auri

ascendant oommunltar annuatim eidem capelle, pro augmento dotis sue, et

eius rectori et capellanis tradiderit, assi^^auerit ct donauerit cum effectu

et ad id rectoris eiusdem capelle ac aliorurn quonmi interest accedat assen-

sus, super qiiibus tuam conscienciam oneramus, extxmc eidem primogenito

prefatum Petrom militem, ad locum et titulum comitatoa eiusdem reati-

tuandi et reponendi eumque in illis legitime instituendi plenam et liberam,

auctoritate nostra, licenciam largiaris, premissis ac constitutionibus et

ordinatiombus apostolicis ceterisque contrarijs non obstantibus quibua>

conque.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, quarto kakndas JuniJ, anno

nono.
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Suplica do infante D. Henrique ao papa Mnrtinho V, dc

diapensa para Joao Rodrigues, tesoureiro dase dc Viseu, scu cape-

IftMRor, «0M comenadt e govemador da am capda, apeaar da
oriundo de nobre solteiro e de muSher aoUeira, poder ser pro-

movido a todaa as ordena aaeraa e uattfmir bmeficioa ec^eaida'

tiooa (1).

AV« atg. Biiffpr., vol. IM, fl. 99T.

Beatiflsime pater.

Supplicat sanctitati vestre deuottts orator vester Henricus, dux

Visensis, deuote creature vestre Johannis, Portugalie et Algarbij regis,

flliua, quatsnui dU, in penonam deuoU vestii Jobannis Roderid» tliesaum-

rij ecclesie THsensis ac eiusdem ducis maioris capellanj et continal ccnuneiu

salis et eius capelle gubematoris, gratiam facientes specialem cum eodem

Jobanne, cum quo alias super defectu natalium, quern patitur de soluto

BobOi gmitm et sohita, ut, eo non obstante ad omnesedam aaeros ordines

promoucri et vnum cciau si ouram habmt animarum primo et deindo

aliud ac postmodum ut quecunque, quotcunque et qualiacimque beneficia

ecclesiastica, cum cura et sine cura, se invicem compaciencia recipere et

retinere edam auffidenter diapenaatum extitit, prout in litteris desnper

confectis plenius oontinetnr, vt cum thezauraria dicte ecclesie, que in ea
dignitas, non tamcn maior post pontificalcm, et cuius fnictus, redditus

et prouentus centum florenorum auri, secundum communem extimationem,

valorem annamn non eacoednnt, vnum aliud quodcunque bentfldum curar

tmn aut alias cum dicta thezauraria incompatibile, eciam si alia dignitas,

personatus, administracio vel officium et dignitas ipsa maior po!?t ponti-

ficalem aut in collegiatis ecclesijs principalis curata et electiua necnon

parrodiialiB eodeda fnerlt redpere et qnoad nlxerit retinere jUaque simul

uel successive, todens quodens voluerit, simpliciter vel ex causa permu-

tadonis, dimictere et loco dimissi recipere et, quoad uixerit, retinere

libere et lidte valeat misericorditer et de gratia speciali dispensare digne-

(1) Era ywMtoiD Ja dioceso de Braga, aogmdo o noMO DOR «,da 15 d» Outu-

bro de 1423.
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mini. Constitucionibus ^postollds et alijs in coDtnritmi fiAcieiititniB non
Obstantibus quibuscunqueu

FiicU vt petitur. O.

Datom Rome, apud Sanctoe Apoatolos, quinto jdus junij. ano ommk

65

9 JUNHO 1426

Letraa Vite ac monun honestas, do papa MarHkho V, para Joao
Rodrigues, trsoureiro da se dc Vlteu e capelao-mor do infante

D. Henrique, a conceder-lhe licetii^a para aceitar e reter, durante

cinoo anos, qualquer outro bemrffoio nSo ituxnnpatfvel com o pri-

m/^rin, apeaar dew deiermmas8a» e ooatmnes em conMbrio (1).

a»§. hoi., VOL a68» IL 241.

Martinus, etc

Dllecto fltto Johaoni Roderid, tixesaurario eodede Viaensia, salu-

tem* atc>

VUe ac morum honestas aliaque laudabilia protattatia et virtnfcum

merita, auper quibaa apud nos fidedigno commendaria teatinionto, noa
inducunt ut te specialibus fauoribiis et gratijs prosequarnur.

Volentes igitur te qui, ut asseritur, dilecti filij nobilie viri Henrici,

dada yiaanafai^ maior capegamia ac faariMari» conUnuue coimitmaaWa eada-

tia^ praniaaorum mcritorum tuorum intuitu tMXtxun prosequi gratioso, tuis

in hac parte supplicationibus inclinati, tecum cum quo dudum, ut asseris,

super defectu natftiinm quern pateris, de soluto nobili genitus et soluta ut,

eo noai obstante, ad cmnes etlam aacroa ordines promoueri et quecunque et

qualiaeunque beneficia ecclesiastica, cimi cura ucl sine ciira» ae inuicem

compacientia, etiam si canonicatus ct prcbende, dignitates, personatua uel

officia in metropolitanis uel alijs cathedraiibus seu collegiatis, et digni-

tates ipse in metropolitaiiia uel alijs cathedraiibus post pontifieaks maio-

(1) Vejam-sc o documento anterior e o all citado.

1
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VM aut ill collegiatis ecclesijs huiusmodi pxiadpales forent et ad Ulaa, Warn

uel ilia consueuissent, qui per electionem assiuni, si tibi alias canonice con-

ferrentur, aut eligereris seu assumereris ad ilia, recipere et retinere illaque

flimul uel aucoonine, simpliciter uel ex causa permotationis, quodens tlbi

placeret dimittere et, loco dimissi uel dimissoruin, aliud uel alia simile

uel dissimile aut similia uel dissimilia beneficiiun seu beneficia ecclesias-

Ucum uel ecclesiastica se inuicem compacientia etiam recipere et retinere

UbevB et lidte vateree apostolica extitit auetoritate inter alia diqmuatam;
poBtquam ijuidem, diapeiisationem thesaurariam ecclesie Visensis, tunc

corto modo vacantem, canonice tibi collatam, fuisti pacifice assecutus, ut

cum dicta thesauraria, que dignitas non tamen maior post pontificalem in

eadem eedeela Tneenai eiistit, et ad quam quia per electionem non aasumi-

tur cuique cura non imminetanimariiiiietciiiuBflruetus, reddituaetproiienr

tus centum florinorum atiri, secundiun communem extimationem, valorem

aonuum, ut aaaeris, non excedunt, vnum aliud beneficium ecclesiasticum

eoratum, aeu alias earn dicta theaauraria iooompatiMle, etiam si paro-

chialia ecclesia aut alia dignitas, personatus, administratio uel officium